cordiam, et imbecillitatem, et timiditatem, aut
 ob terrestrem quamdam dilectionem. Qui enim in
 veritate ad finem pervenire volunt in bona conver-
 satione, alium amorem aut aliam dilectionem cum
 illa cœlesti dilectione admittere libenter et ad-
 miscere non debent, ne impediuntur a spiritua-
 libus, et convertantur retrorsum, et demum a vita
 sua excident. Sicut enim magna, et ineffabilia, et
 inenarrabilia promissa apud Deum inveniuntur;
 ita fide, et spe et laboribus et pugnis magnis opus
 est et multa probatione. Non enim parvum aliquid
 sunt bona quæ sperat homo accipere, quando
 regnum cœlorum affectat : regnare cum Christo
 in infinita sæcula cupis, et pugnas et labores et
 tentationes brevis temporis hujus vitæ sustinere
 viriliter usque ad mortem non suscipis ? Dicente
 Domino : *Si quis vult venire post me, abneget semet-
 ipsum, et tollat crucem suam quotidie gaudens, et
 sequatur me* 54 ; et rursum : *Si quis non oderit pa-
 trem, matrem, uxorem, filias, fratres, sorores, ad-
 huc autem et animam suam, non potest meus esse
 discipulus* 55. Plerique homines regnum adipisci vo-
 lunt, et æternam vitam accipere cupiunt ; vivere
 autem in propriis suis voluntatibus, et illis ob-
 temperare non recusant, magis autem similes facti
 huic qui vana seminat, neque abnegantes semet-
 ipsos volunt æternam vitam accipere ; quod impos-
 sibile est.

Sermo enim Domini verus invenitur. Nam illi
 lapsu perveniunt, qui secundum Domini man-
 datum abnegant toti seipsos, et omnia mundi cu-
 piditates, vincula, superbias, voluptates et impe-
 dimenta abjiciant, et illum solum quæ oculis
 habent, et illius mandata servare cupiunt, ita ut
 quisque propria voluntate avertatur, regnum nolle
 in veritate obtinere et seipsum abnegare, et
 diligere aliquid cum illa dilectione, gaudento in
 aliquibus sæculi hujus voluptatibus et cupidita-
 tibus, et non habendo in Dominum totam dilec-
 tionem, quantum intentioni et voluntati possibile
 est. Ex uno exemplo mihi intellige omnia. Judi-
 cando judicat quisque et noscit indecorum esse
 quod facere vult ; sed quando diligit et non recu-
 sat, hoc vincitur. Primum enim in corde intus
 bellum fit, et pugna, et libratio, ponderatioque
 dilectionem Dei inter et dilectionem mundi ; tunc
 accedit quisque et judicat, si forte agatur de
 rixa et iracundia contra fratrem : dicam, aut non
 dicam ? loquar, aut non loquar ? memor quidem
 Dei, sed propriam gloriam procurans, et non
 seipsum abnegans, verum si paulo prævaluerit

54 Matth. xvi, 24. 55 Luc. xiv, 26.

VARIE LECTIONES.

(16) Locus certe mutilus ; post μάταια nullum in codice interpunctionis signum

dilectio et pondus mundi in cordis libra, statim progreditur pravus sermo usque ad labia. Deinde tanquam sagittas dirigens mens intus proximum telis impetit per linguam, jaciens tela sermonum contumeliosorum in voluntate spontanea, suamet gloriam procurans. Deinde multis ita telis proximum impetens per contumeliosos sermones, usquedum et in decursu crescat peccatum ad læsiones aliquando et vulnera, in corpore nutuas belli partes exercet, quandoque usque ad mortem; sic necis auctor efficitur hominis pravi cupiditas, vide, unde exorta sit, et qualem habuerit finem dilectio mundanæ gloriæ pondere prævalens in cordis libra et propria voluntate. Quoniam enim aliquis seipsum non abnegavit, et aliquid e mundo dilexit, illa omnia flagitia eveniunt. Ita esse arbitrare in quocunque peccato et consuetudine mala, cum blanditur malitiæ et voluntatem mentis inclinât ad mundanas cupiditates et illecebras et voluptates carnis. Ita omne malitiæ opus exercetur, ita impuditiæ et furtum, ita avaritia et pigritia, ita auri cupiditas et vana gloria, ita invidia et ambitio, et quodcunque est malitiæ opus. Aliquando opera quæ bona videntur ad gloriam et laudem hominum perficiuntur, quæ apud Deum similia sunt injustitiæ, furto et aliis peccatis. Deus enim dicit: *Dispersit ossa eorum qui hominibus placent*⁶⁰; ita ut per ea quæ bona videntur malignus minister diligens apparere velit, varius enim est et mendax in cupiditatibus mundi. Nam per dilectionem quamdam terrestrem et carnalem, in qua vincitur homo propria voluntate, allicitur malitiæ, ut fiat illi vinculum insolubile et sarcina gravis, immergens et suffocans eum in sæculo nequitiae, neque sinens assurgere, et ad Deum redire; quoniam, quidquid e mundo aliquis dilexerit, illius mentem opprimit et obtinet, neque assurgere sinit. In hac enim libratione et ponderatione quæ per libram malitiæ sit, penditur et probatur omne hominum genus, Christianorum nempe in urbibus degentium, aut in montibus, aut in monasteriis, aut in agris, aut in desertis locis, quia voluntate propria seductus homo diligit aliquid et quovis modo vincita est ejus dilectio, et non est tota in Deum; hic enim, verbi gratia, dilexit opes, alius aurum et argentum, alius disertam mundi sapientiam ob gloriam hominum, alius dilexit potentiam, alius laudem et honores hominum, alius iram et violentiam. Nam permittendo se prompte passioni hanc diligit, alius inutiles eventus, alius invidiam, alius omni die superbit et lætatur, alius inanibus rationibus illuditur, alius tanquam legis magister haberi diligit, ob hominum gloriam, alius socordia et incuria gaudet, alius vestibus et pannis detinetur, alius curis terrestribus se dat, alius somnum et sermonis lepo-